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„Nieustannie się módlcie”1 TES 5,17. Modlitwa jest zawsze możliwa. Jest nawet życiową koniecznością. Modlitwa i życie chrześcijańskie są nierozłączne… [KKK, 2757] 

PIERWSZA NIEDZIELA ADWENTU 

Z KSIĘGI PROROKA IZAJASZAIZ 63, 16B-17. 19B; 64, 2B-7 

TY, PANIE, jesteś naszym ojcem, 

odkupiciel nasz – 

to TWOJE imię odwieczne. 

Czemu, o PANIE, dozwalasz nam błądzić 

z dala od TWOICH dróg, 

tak iż serca nasze stają się nieczułe 

na bojaźń przed TOBĄ? 

Odmień się przez wzgląd na TWOJE sługi 

i na pokolenia TWOJEGO dziedzictwa. 

Obyś rozdarł niebiosa 

i zstąpił – 

przed TOBĄ zatrzęsłyby się góry. 

Zstąpiłeś: 

przed TOBĄ zatrzęsły się góry. 

Ani ucho nie słyszało, 

ani oko nie widziało, 

żeby jakiś bóg poza TOBĄ czynił tyle 

dla tego, co w nim pokłada ufność. 

Obyś wychodził naprzeciw tym, 

co radośnie pełnią sprawiedliwość 

i pamiętają o TWYCH drogach. 

Oto TY zawrzałeś gniewem, 

bo grzeszyliśmy przeciw TOBIE od dawna 

i byliśmy zbuntowani. 

My wszyscy byliśmy skalani, 

a wszystkie nasze dobre czyny 

jak skrwawiona szmata. 

My wszyscy opadliśmy zwiędli jak liście, 

a nasze winy poniosły nas jak wicher. 

Nikt nie wzywał TWOJEGO imienia, 

nikt się nie zbudził, 

by się chwycić CIEBIE. 

Bo skryłeś TWOJE oblicze przed nami 

i oddałeś nas w moc naszej winy. 

A jednak, PANIE, TY jesteś naszym ojcem. 

My jesteśmy gliną, 

a TY naszym TWÓRCĄ. 

Wszyscy jesteśmy dziełem rąk TWOICH. 

PSALM RESPONSORYJNYPS 80 (79), 2AC I 3B. 15-16. 18-19 (R.: POR. 4) 

REFREN: Idźmy z radością na spotkanie PANA 

Usłysz, PASTERZU Izraela, 

TY, który zasiadasz nad cherubami! 

Wzbudź SWĄ potęgę 

i przyjdź nam z pomocą. 

Powróć, BOŻE zastępów, 

wejrzyj z nieba, spójrz i nawiedź tę winorośl. 

Chroń to, co zasadziła TWOJA prawica, 

latorośl, którą umocniłeś dla SIEBIE. 

Wyciągnij rękę nad mężem TWEJ prawicy, 

nad synem człowieczym, 

którego umocniłeś w SWEJ służbie. 

Już więcej nie odwrócimy się od CIEBIE, 

daj nam nowe życie, a będziemy CIĘ chwalili. 

Z PIERWSZEGO LISTU ŚW. PAWŁA APOSTOŁA DO KORYNTIAN1 KOR 1, 3-9 
Bracia: 

Łaska wam i pokój 

od BOGA ojca naszego 

i PANA JEZUSA CHRYSTUSA! 

BOGU mojemu dziękuję wciąż za was, 

za łaskę daną wam w CHRYSTUSIE JEZUSIE. 

W NIM to bowiem zostaliście wzbogaceni we wszystko: 

we wszelkie słowo 

i wszelkie poznanie, 

bo świadectwo CHRYSTUSOWE 

utrwaliło się w was. 

Nie doznajecie tedy braku żadnej łaski, 

oczekując objawienia się PANA naszego, 

JEZUSA CHRYSTUSA. 

ON też będzie umacniał was 

aż do końca, 

abyście byli bez zarzutu 

w dzień PANA naszego, 

JEZUSA CHRYSTUSA. 

Wierny jest BÓG, 

który powołał was 

do współuczestnictwa z SYNEM swoim, 

JEZUSEM CHRYSTUSEM, 

PANEM naszym. 

AKLAMACJAPS 85 (84), 8 Alleluja, Alleluja, Alleluja 

Okaż nam, PANIE, łaskę SWOJĄ 

i daj nam SWOJE zbawienie. 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚW. MARKAMK 13, 33-37 

JEZUS powiedział do SWOICH uczniów: 

«Uważajcie, czuwajcie, 

bo nie wiecie, kiedy czas ten nadejdzie. 

Bo rzecz ma się podobnie jak z człowiekiem, 

który udał się w podróż. 

Zostawił swój dom, 

powierzył swym sługom staranie o wszystko, 

każdemu wyznaczył zajęcie, 

a odźwiernemu przykazał, żeby czuwał. 

Czuwajcie więc, 

bo nie wiecie, kiedy pan domu przyjdzie: 

z wieczora czy o północy, 

czy o pianiu kogutów, czy rankiem. 

By niespodzianie przyszedłszy, 

nie zastał was śpiących. 

Lecz co wam mówię, 

do wszystkich mówię: 

Czuwajcie!» 

 

PUKANIE DO DRZWI (CZUWAJCIE!) — KULKARNI, Shreeharsha (Indie) 

obraz cyfrowy; źródło: fineartamerica.com 

https://fineartamerica.com/featured/jesus-knocking-the-door-shreeharsha-kulkarni.html?product=poster
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INFORMACJE PARAFIALNE 
 Trwa ROK JUBILEUSZOWY w naszej parafii, z racji 1,500-lecia 

śmierci naszego patrona, św. Zygmunta. 
 Wszelkie informacje w dokumencie Stolicy Apostolskiej, 

wystawionym w kościele i na stronie parafialnej. 
 3.XII (niedziela): I NIEDZIELA ADWENTU. 

 Po sumie o 1200 adoracja NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU, 
a po niej spotkanie Kół Żywego Różańca. 

 O 1645 w kościele spotkanie młodzieży z klas VIII, która 
podjęła się przygotowania do SAKRAMENTU BIERZMOWANIA. 

 Rozpoczyna się czas duchowego przygotowania do jak naj-
głębszego przeżycia ŚWIĄT NARODZENIA PAŃSKIEGO. 

 Wspólne śpiewanie Godzinek o 820. Godzinki o Nie-
pokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny 
śpiewać będziemy we wszystkie adwentowe niedziele 
przed Mszą św. o 845. Zapiszmy w kalendarzu! 

 RORATY w dni powszednie o 700. W sposób szczególny 
zapraszamy! dzieci i młodzież ze szkół podstawowych 

i gimnazjalnych. Jest to okazja do wspólnego przeżywa-
nia ADWENTU i podejmowania adwentowych zadań. 
Przynieśmy ze sobą lampiony lub świece, symbolizujące 
rozpraszanie ciemności i gotowość na przyjście PANA. 
Prawdziwym ŚWIATŁEM rozpraszającym ciemności zła 
i grzechu jest CHRYSTUS, na którego przyjście się 
przygotowujemy! 

 Poświęcenie opłatków po każdej Mszy św. 
Opłatki można nabywać: 

 w zakrystii (po nabożeństwach); 
 w kancelarii parafialnej (w tygodniu). 

 8.XII (piątek): Uroczystość NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NAJŚWIĘTSZEJ 

MARYI PANNY. 
 Msze św. o 700 i 1800. 

 Z racji uroczystości nie obowiązuje post. 
 9.XII (sobota): 

 WYPOMINKI o 1715. 
 Msza św. za zmarłych polecanych w WYPOMINKACH o 1800. 

 10.XII (niedziela): II NIEDZIELA ADWENTU. 
 Rozpoczyna działalność świąteczny kiermasz świec 

wigilijnych i sianka, prowadzony przez parafialny zespół 
Caritas. Dochód ze sprzedaży zostanie przekazany na 

potrzeby podopiecznych parafialnego Caritas. 

 W czasie Adwentu parafialny zespół Caritas prowadzi 

zbiórkę produktów żywnościowych i artykułów chemicznych 
do specjalnie wystawionych koszy przy ołtarzu MATKI BOŻEJ 

NIEUSTAJĄCEJ POMOCY. Tam też można pobrać specjalnie 
przygotowane torby na dary, przeznaczone na pomoc dla 
najuboższych mieszkańców naszej parafii. 
Za wszystkie dary z góry — serdeczne Bóg zapłać! 

 Na stoliku przy chrzcielnicy można nabyć stroiki świąteczne 
wykonane przez Koło Gospodyń Wiejskich „Nadwiślańskie 
Kawęczynianki”. Zakup stroików zasili fundusz ministrancki. 

 4-13.XII (poniedziałek-środa): Zbiórka zużytego sprzętu elektrycz-
nego i elektronicznego przez firmę Green Office Ecologic. 
Elektrośmieci można będzie składać na parkingu przykościel-
nym, przy dawnej organistówce. Przychód z tej akcji przez-
naczony zostanie na wsparcie polskich misjonarzy w Zambii, 
Kamerunie i Kenii. oraz naszych rodaków, którzy pozostali 
„na wschodzie”: Ukrainie, Białorusi, Kazachstanie… 

 Chrzty w grudniu 25.XII, w 1. dzień Świąt Bożego Narodzenia 

– na sumie, i 26.XII, w 2. dzień Świąt – na Mszy św. o 1030. 

Zgłoszenia do 15.XII w kancelarii. Przygotowanie dla 
rodziców i chrzestnych 17.XII po sumie, w kościele. 

 Ofiary na spłatę zobowiązań związanych z remontem koś-
cioła oraz nabyciem koron dla MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ 

POMOCY i JEJ SYNA, można składać np. na konto parafialne: 
PKO S.A. VII O. w Warszawie 56 1240 1109 1111 0000 0551 5772 

Za wszystkie ofiary i dary serdeczne Bóg zapłać! 

 PAMIĘTAJMY o czytaniu pracy katolickiej! 
 PAMIĘTAJMY też o WSPIERANIU NASZYCH DUSZPASTERZY! 

INTENCJE MSZALNE I MODLITEWNE 

4.XII 
(poniedziałek) 

730 w intencji Barbary 

1800 
† Kazimierza MAKSYMIUKA, 

zmarłych z rodzin MAKSYMIUKÓW i GOŁAWSKICH 

5.XII 
(wtorek) 

730 w pewnej intencji 

1800 w intencji Katarzyny, o pokój serca i radość życia 

6.XII 
(środa) 

730 † Haliny i Piotra JAKUBCZYKÓW 

1800 † Adeli i Stanisława STĘŻYCKICH 

7.XII 
(czwartek) 

730 w pewnej intencji 

1800 † Jadwigi OLESIŃSKIEJ 

8.XII 
(piątek) 

730 
† Wojciecha ŁAGOWSKIEGO, Anieli i Antoniego 

SYNOWCÓW, Zofii i Bronisława ŁAGOWSKICH 

1800 † Marianny KRYSIAK 

9.XII 
(sobota) 

730 † Walerii MAGDZIARZ 

1715 WYPOMINKI 

1800 † polecanych w WYPOMINKACH 

10.XII 
(niedziela) 

845 
† Józefa, Henryka i Danuty NOGALÓW, Józefa i Stefanii 

JASKÓW, zmarłych z rodzin NOGALÓW i JASKÓW 

1030 † Macieja i Leszka MATEJAKÓW 

1200 † Piotra SZPAKOWSKIEGO 

1800 † Bernarda BARANA, w 24. rocznicę śmierci 

ŚWIĘTY MIKOŁAJ, PATRON DZIECI… 

Święty Mikołaj w niebie siedzi, 

I w chwale boskiej jasno świeci; 

Lecz siwą głowę z dawna biedzi, 

Z czem ma na ziemię zejść do dzieci, 

Do których schodzi on czasami, 

Z błogosławieństwem i z darami. 

A tam, w tym ślicznym, cudnym raju, 

Jest ogrodniczkiem anioł mały; 

„Patrz — mówi — Święty Mikołaju, 

Rajskie jabłuszka już dojrzały!”… 

Święty z uciechy musnął wąsa, 

I sam je z rajskich drzew otrząsa. 

A gdy już zebrał worek cały, 

Tak do świętego Piotra rzecze: 

„Muszę do dziatwy śpieszyć małej, 

Otwórz mi niebo, zacny człecze, 

Bo wiesz, że dziatwa niecierpliwa, 

Codzień mię czeka, codzień wzywa!” 

Otworzył Piotr furteczkę w niebie, 

I rzekł: — „Idź bracie w Imię BOŻE! 

Lecz ciepły kożuch weź na siebie, 

Bo straszny dzisiaj mróz na dworze”. 

Święty się ubrał w futro kunie, 

I wprost na ziemię z nieba sunie. 

I tu do każdej puka chatki, 

Bo mu do każdej znana droga; 

I wkoło siebie zbiera dziatki, 

Słucha OJCZE nasz, Wierzę w BOGA, 

I radość z świętych lic mu świeci, 

Gdy widzi dobre, grzeczne dzieci. 

Lecz niechno jakie dziecko spotka, 

Co złe zamiary w sercu chowa; 

Wnet jego twarz, zazwyczaj słodka, 

Staje się mroczna i surowa, 

Dla takich dzieci groźnym bywa, 

Aż mu się trzęsie broda siwa! 

I chociaż świętą jest osobą, 

Choć zwykle dobry i łaskawy, 

Takie złe dziecko bierze z sobą, 

I niesie w worku do naprawy; 

A co tam robi z tem nicpotem, 

To lepiej już nie mówić o tem… 

Lecz polskie dworki, polskie chatki, 

Mieszkaniem są poczciwych ludzi; 

Spijcie więc błogo drogie dziatki, 

Aż was Mikołaj święty zbudzi; 

Bo on was wszystkich kocha szczerze, 

I dobrych dzieci nie zabierze! 

BEŁZA, Władysław pseud. Władysław Piast (1847, Warszawa – 1913, Lwów) 

MSZE ŚW. 
niedziela i uroczystości obowiązujące: 08:45, 10:30, 12:00 (suma), 18:00 

święta pracujące: 08:45, 18:00 

dni powszednie: Patrz – intencje parafialne 

KANCELARIA 

PARAFIALNA 

tel. fax. (22) 754 47 32; e-mail: swzygmunt.slomczyn@op.pl 

poniedziałek – piątek 08:00–09:30, 17:00–19:00 

soboty, niedziele i święta: Nieczynna 

WWW www.swzygmunt.knc.pl 

KSIĘŻA Proboszcz Jacek DZIKOWSKI, Wikariusz Michał BOGDAN 

INNE 
Żywy Różaniec – +48 512 665 747; Różaniec Rodziców – +48 608 369 120 

Schola – +48 662 476 217 
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